

















Bilanci -forma e gjate
Njésia ekonomike mund té zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t'i

paraqesé drejtpérsédrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 né kété rast formati i Bilancit mund té paragitet si vijon

Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

AKTIVET

Shénime

Viti Raportues
31.12.2013

Viti Paraardhes
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

512,513,531

159,511

858,377

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

@

Derivativét

(ii)

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

0]

Llogari / Kérkesa t€ arkétueshme

411

16,776,945

13,335,280

(ii)

Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

444

1,844,871

1,709,008

(iii)

Instrumente té tjera borxhi

445

481,449

(iv)

Investime té tjera financiare

Totali 3

18,621,816

15,525,737

Inventari

(i)

Léndét e para

351

1,046,149

1,663,325

(ii)

Prodhim né proces

(iii)

Produkte t€ gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

351

v)

Parapagesat pér furnizime

401

Totali 4

1,046,149

1,663,325

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~Njo|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

481

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

19,827,476

18,047,439

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii)

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(iii)

Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv)

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

0]

Toka

(ii)

Ndértesa

212

490,634

516,457

(iii)

Makineri dhe pajisje

213

126,747,205

130,297,879

(iv)

Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

215-218

12,438,712

12,001,079

Totali 2

139,676,551

142,815,415

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(D

Emri i miré

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

139,676,551

142,815,415

TOTALIIAKTIVEVE (1 +1I) /'

159,504,027

160,862,854
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PASIVI

Shénime

Viti Raportues
31.12.2013

Viti Paraardhes
31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

0)

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

46,134,614

31,771,980

29,071,980

(ii)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

31,771,980

29,071,980

Huaté dhe parapagimet

0]

Té pagueshme ndaj furnitoréve -

401

11,534,366

17,324,784

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve

421

(iii)

Detyrimet tatimore+sig.shogerore

431,442 445

565,178

171,161

(iv)

Hua té tjera

455

67,010,718

65,614,818

V)

Parapagimet e arkétuara

419

2,548,260

Totali 3

81,658,522

83,110,763

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

(S

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

113,430,502

112,182,743

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

0]

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

163,01,02,02

14,360,391

17,392,664

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

14,360,391

17,392,664

Huamarrje té tjera afatgjata

401

Provizionet afatgjata

BlwIN

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1)

14,360,391

17,392,664

TOTALI | DETYRIMEVE

127,790,893

129,575,407

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve té shoqérisé méme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

31,000,000

28,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

107

287,447

742,660

Rezerva té tjera

© | [N |Oojo|Alw N

Fitimet(humbja) e pashpérndara

120

bl
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

121

425,687

2,544,787

TOTALI | KAPITALIT (li1)

31,713,134

31,287,447

159,504,027

160,862,854

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,11,101)
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

te ardhura
vepritaria
kryesore
33,237,675
: S .. Referencat Viti Raportues Viti Paraardhes
NE FRERDkdmll Elsmantiive Nr.llog. 31.12.2013 31.12.2012
1[Shitjet neto 701,705 30,736,345 33,540,862
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (Puna
e kryer nga njesia ekonomike raportuese pér qéllimet e
2|veta dhe e kapitalizuar 702-708... 2,501,330 6,220,300
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3|prodhimit né proges 74 -
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 601-608 (11,087,983) (13,732,473)
5[Kosto e punés 641-648..
Pagat e personelit 641 (6,860,125) (6,674,114)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore 644 (1,127,037) (1,106,944)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (7,029,439) (3,727,162)
7|Shpenzime té tiera 61-63 (4,071,926)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 3 - 7) (31,876,524) (29,312,619)
9[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,361,151 10,448,543
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10|kontrolluara 761,661 - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesémarrjet 762,662 - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare-vl.kontb.mb.a.q 672/130/150 (7,257,211)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té [ 763 764 765 664
12.1|tjera financiare afatgjata 665,7713 1,388,704
12.2|Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,052,302) (1,491,958)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (238,976)
12.4|Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 768, 668 (117,202) (19,404)
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13)(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) (871,215) (7,618,845)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 489,936 2,829,698
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 69 64,249 284,911
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 425,687 2,544,787
17|Elementét e pasqgyrave té konsoliduara - -
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Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Viti Raportues

Viti Paraardhes

31.12.2013 31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (Fitimi i Bilancit) 425,687 2,544,787
Rregullime pér:

Amortizimin 7,029,439 3,727,162

Humbje nga kémbimet valutore 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe
kérkesave té arkétueshme té tiera (3,096,079) (4,059,369)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 617,176 (1,663,325)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (1,784,514) 14,557,249
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete monetare (MM) neto nga aktivitetet e shfrytézimit 3,191,709 15,106,504
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,890,575) (22,303,853)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 7,257,211
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet investuese (3,890,575) (15,046,642)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (698,866) 59,862
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 858,377 798,515
Mjetet monetare né fund té geriudhés kontabél 159,511 858,377
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Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivet te
" " P w . . tiera ’
Gjendjet dhe levizjet Makineri e paisje Ndertesa Mijete trasporti afatgjata Totali
materiale
A |Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 130,297,879 516,457 11,754,817 246,262 142,815,415
Shtesat 4,891,387 - 1,166,240 59,579 6,117,206
Pakesimet 2,028,597 - 198,034 0 2,226,631
Rivlersim aq. - - 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 133,160,669 516,457 12,723,023 305,841 146,705,990
B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 34,897,548 104,543 988,251 80,729 36,071,071
Amortizimi ushtrimit 6413464 25823 577,839 12313 7,029,439
Amortizimi per daljet e AAM-ve
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 41,311,012 130,366 1,566,090 93,042 43,100,510
0
C |Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
D |Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 130,297,879 516,457 11,754,817 246,262 142,815,415
0
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 126,747,205 490,634 12,145,184 293,528 139,676,551
Pasqyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal
1|Amortizimi per gjendjet 01.01.013 6413464 25823 577839 12313] 7,029,439
2|Korigjimi amort. per daljet 2013 0 0 0 0| 0
T
3|Amortizimi per shtesat 2013 0 0 0 0| 0
Shuma . , | | 7,029,439
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
Kontrolli
I |FITIMI NETO PARA TATIMIT 489,936 2,829,698
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 152,558 19,404
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0”
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 o
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 152,558 19.404”
4 |Provizione ge nuk njihen 0 0|
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0
6| Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0)
Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0
IV |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-1ll) 642,494 2,849,102
V  [Shpenzimi i tatim fitimit-10% 64,249 284,911
VI_|FITIMI NETO | USHTRIMIT(l-V) 425,687 2,544,787]  OK |l
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Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte

Kategorite

Ushtrimi 2013 (000 leke)

Ushtrimi 2012 (000 leke)

; Sgurime Numer Sgurime
Bemer i Faga punedhenesi mesatari e punedhenesi
Admini hi
dministrator, menaxher 1 1,170 174 1 960 160
Specialist me arsim universitar 2 1,190 199 1 368 61.5
Teknike d 675 115 3 1,716 286
Puntor 11 3,825 639 12 3,581 598
Shuma 15 6,860 1,127 17 6,625 1,106
6860 1127
ADMINISTRATORI PETRIT NIKOLLI
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228 Dt.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit — SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

( X') Individuale
Emri: “ALBA SKELA CONSTRUCTION"
SH.P.K. Pasqyra Financiare:

Nipt: K 48130549 O

() Te konsoliduara
Monedha: Leke

Adresa: LEZHE.

Rrumbullakimi: 1 lek.

‘| Data e krijimit: .........2006 Periudha Kontabel:
Nr.Regjistrit Tregtare

Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Fusha e Veprimtarise: SHERBIME SKELERIE

Data e Plotesimit te PF:  31/01/2014
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Bilanci -forma e shkurter

Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Shénime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

31.12.2013 31.12.2012

A AKTIVET

| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 159,511 858,377
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 4 - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 18,621,816 15,525,737
Inventari 6 1,046,149 1,663,325
Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje 7 - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 19,827,476 18,047,439

] Aktive Afatgjata 9
Investimet financiare afatgjata 10 - -
Aktive afatgjata materiale 11 139,676,551 142,815,415
Aktivet afatgjata jomateriale 12 - -
Kapital aksionar i papaguar 14 - -
Aktive té tiera afatgjata 13 = -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 139,676,551 142,815,415
TOTALI | AKTIVEVE (I + l) 159,504,027 160,862,854

B DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 15 31,771,980 29,071,980
Huaté dhe parapagimet 16 81,658,522 83,110,763
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 113,430,502 112,182,743

Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 17 14,360,391 17,392,664
Huamarrje té tiera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) 14,360,391 17,392,664
Totali i Detyrimeve (1+11) 127,790,893 129,575,407

Il |Kapitali 18
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 31,000,000 28,000,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore 287,447 742,660
Rezerva ligjore 2 :
Rezerva té tiera - -
Fitimet(humbija) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 425,687 2,544,787
Totali i Kapitalit (1) 31,713,134 31,287,447
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,11,111) 159,504,027 160,862,854
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